ANALISIS RAZONADO

RAZON: AURUS S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION

Estructura de activos y pasivos:

31-12-2012 31-12-2011
M$ % M$ %

Activos
Activos Corrientes 279.545 50,35% 150.719 41,10%
Activos no Corrientes 275.666 49,65% 215.971 58,90%
Total Activos 555.211 100,00% 366.690 100,00%
Pasivos
Pasivos Corrientes 159.532 28,73% 88.064 24,02%
Pasivos no Corrientes - 0,00% - 0,00%
Patrimonio 395.679 71,27% 278.626 75,98%
Total Pasivos 555.211 100,00% 366.690 100,00%
N° de Acciones 9.310 4.680
Resultados:

01-01-2012 01-01-2011

31-12-2012  31-12-2011

M$ M$

Resultados
Resultado Operacional 107.359 33.552
Resultado no Operacional (449) 7.210

Utilidad (Pérdida) después de impuestos (345.947) (243.061)



Principales indicadores financieros:

Liquidez

Liquidez Corriente
(Aactivos Corrientes / Pasivos Corrientes)

Razdn Acida
(Aactivo Disponible / Pasivos Corrientes)
Endeudamiento

Razon de Endeudamiento
(Pasivos Totales / Patrimonio)

Proporcion Pasivos Corrientes / Total pasivos
Proporcion Pasivos No Corrientes / Total pasivos
Rentabilidad

Utilidad por accion

Valor libro accion (M$)
(Patrimonio / N° Acciones pagadas)

31-12-2012

1,75

1,75

0,40

100,00%
0,00%

@37)

84.546,79

31-12-2011

1,71

1,71

0,32

100,00%
0,00%

(52)

59.535,47



